چنان‌که نجم‌آبادی در اشاره به این ابیات

خاص اظهار می‌دارد، اینکه به‌رغم اشتها عارف به زن‌بارگی و شهرت ایرج میرزا به غلامبارگی، ایرج-میرزا ”بچه‌بازی“ را حربه انتقاد از عارف قرار داده، نشان می‌دهد که تا قبل از زمان انتشار عارف‌نامه (۱۳۰۰ش/۱۹۲۱م)، مذموم شمردن اعمال هم‌جنس-خواهانه مردان و انتساب مسئولیت آن به حجاب زنان، ظاهراً چندان عمومیت یافته بود که حتی - یا شاید هم مخصوصاً - کسی چون ایرج میرزا که به هم‌جنس‌خواهی شهرت داشته، راغب بود، احتمالاً از سر شرم و برای زدودن گذشته شخصی خود هم که شده، زبان به نکوهش چنان رفتارهایی